
»Mere end nogensinde før har
Republikken  brug  for
videnskabelige forskere!«,
lyder  franske
parlamentarikeres resolution
Paris, 4. dec., 2016 (Nouvelle Solidarité) – Alt imens
Lyndon LaRouche og hans medarbejdere for årtier siden stort
set stod alene, da de fordømte og afslørede ankomsten af en
»ny mørk tidsalder«, så er der i dag, konfronteret med det
aktuelle sammenbrud af generel viden i Vesten, endelig visse
mennesker, der synes villige til at komme til fornuft. Dette
synes  klart  at  være  tilfældet  for  tre  dusin  franske
parlamentsmedlemmer på tværs af partier, som den 15. nov. i
Nationalforsamlingen introducerede en tekst til et »Forslag
til resolution om videnskab og fremskridt i Republikken« (nr.
4214 og 4215).

Resolutionen opfordrer skarpt regeringen til at tage dristige
skridt til drastisk at hæve uddannelsen af alle borgere inden
for videnskab, især i skoler og i de offentlige medier, og
fortalen til resolutionen nævner nogle af fransk histories
bedste  traditioner,  især  École  Polytechnique,  som  blev
grundlagt af Lazard Carnot og Gaspard Monge, og som blev model
for det amerikanske militærakademi i West Point. For eksempel
påpeger resolutionen på bemærkelsesværdig vis, at nedgangen af
videnskabelige  kundskaber  er  et  resultat  af  den  voksende
forveksling af »meninger« og så »kundskaber«, der er baseret
på videnskabelige hypoteser.

Uddrag  af  fortalen:  »’Republikken  har  ikke  brug  for
videnskabsfolk!’  var  de  ord,  som  Revolutionstribunalets
præsident udtalte, da han fordømte kemikeren Lavoisier i 1794
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efter  konventionens  undertrykkelse  af  Videnskabsakademiet
[grundlagt  af  Colbert  og  Leibniz]  …  Hvis  denne  form  for
obskurantisme (fjendtlighed over for oplysning) synes umoderne
i dag … så må vi [til gengæld] konfrontere et klima, hvor man
ikke har tillid til videnskabelige institutioner og forskere,
som faktisk udgør en stærk grundpille for vores republik.«

»Med udviklingen af den moderne industrielle tid kom der
spring i fremskridt og frihed til at skabe med fremkomsten

af  store  opfindere  (Lavoisier,  Faraday,  Edison,  Darwin,
Pasteur,  Poincaré,  Marie  Curie,  Einstein,  Pauling,  Planck,
Schrödinger, De Gennes, Charpak … og selv Steve Jobs). I dag
er betydningen af en videnskabskultur, og den plads, som den
indtager, i klar tilbagegang i vores land og vores Republik.

Alt imens de favoriserer adgangen til kultur, så forstærker
fremkomsten  af  digitalisering  og  brugen  af  internettet  en
afregulering af markedet inden for videnskabelig information,
som viger pladsen til fordel for spredningen af de farligste
overbevisninger i en grad, hvor både offentlige myndigheder
såvel som borgere har vanskeligt ved at identificere, hvordan
de skal rangere nødvendige elementer med henblik på at træffe
gyldige videnskabelige og teknologiske beslutninger.

Kilden til denne bekymrende udvikling er den i stigende grad
markante forveksling af resultatet af viden, der opnås gennem
en strengt videnskabelig undersøgelse, og så det, der blot er
et resultat af overbevisninger og misinformation. Dette er i
stigende grad det samme som, at man sætter spørgsmålstegn ved
videnskabeligt arbejdes voksende kulturelle værdi og sociale
indflydelse.

Gennem  opretholdelsen  af  forvekslingen  mellem  viden  og
meninger i den offentlige og digitale sfære, truer den heraf
følgende mistillid den videnskabelige forsknings aktiviteter
og fundamenter … «

Fortalen konkluderer:



»Videnskabens sprog må atter finde sin rette plads i centrum
for  de  store  debatter  i  vort  demokrati,  både  i  valgte
institutioner og i ministerierne. På deres tid hævede sådanne
statsmænd  som  Pierre  Mendès  France,  general  de  Gaulle  og
François Mitterand videnskabelig forskning og dens anvendelse
til  rangen  af  national  prioritet.  Dette  er  ikke  længere
tilfældet  i  dag,  og  der  stilles  spørgsmålstegn  ved  selve
fremskridtets natur. Det må naturligvis bringes under kontrol
og gøres tilgængeligt, men Republikken må have tillid til
videnskabeligt fremskridt, som var og er hovedfaktoren for
økonomisk, medicinsk, socialt og miljømæssigt fremskridt. Mere
end nogensinde før, har Republikken brug for forskere.«  

Foto:  Den  17.  oktober,  2014,  blev  der  i  Frankrig  afholdt
landsdækkende demonstrationer til fordel for en opgradering af
videnskabelig forskning på uddannelsesinstitutionerne. Også på
Mont Blanc!     


